
Zápis č. 10 z jednání kolegia děkana ze dne 27. 5. 2023 

Stránka 1 z 3 

 
Zápis č. 10 z jednání kolegia děkana ze dne 27. 5. 2023 

 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 
 
Prostřednictvím platformy Google Meet: 
 
Omluveni: 
 
Sdělení děkana:  

1. Informace z rozšířeného kolegia rektorky 22. 5.: 
○ Zahájení diskuze o rozdělení projektové podpory mezi fakulty a univerzitu, 

resp. mezi projektová oddělení a oddělení vědy (OP JAK) 
○ UK připravuje set nástroj pro snížení studijní neúspěšnosti, který nabídne 

fakultám 

○ Komise pro záležitosti studentů se SP –  zástupce FV?? 
○ Představeno opatření rektorky ke krizové komunikaci 
○ Představena rozpracovaná varianta propagačního loga UK 
○ Představen návrh nových pravidel pro rozdělování investiční podpory z fondu 

“Mikuláš” 
○ Návrh Strategie mezisektorové spolupráce UK 
○ Představena politika nakládání s výzkumnými daty na UK 
○ Představen záměr reformy udělování Donatio Universitatis Carolinae - 

zaměření na seniorní zahraniční akademiky 
2. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru Univerzity 

Karlovy pro rok 2022 – chybějící údaje za FSV (počet postdoktorandů, absolvování 
studia během řádné doby, počet hostujících profesorů, podíl studijních programů 
obsahujících skutečnou či virtuální mobilitu, počet českých studijních programů 
obsahujících předměty vyučované v cizím jazyce, příjmy z fundraisingové a 
sponzorské spolupráce, výše finanční podpory pro činnost studentských spolků) 

3. Program jednání Mezinárodní rady FSV 22. 9. 2023 – ERC, AI, podpora 
pedagogických schopností, komunikace vědy, mezisektorová spolupráce 

4. Cena Arnošta z Pardubic 2023 za vynikající počin ve vzdělávací činnosti na 

Univerzitě Karlově – dodatečné upozornění institutům 

 

 

Sdělení členů kolegia děkana: 
 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. - proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Informoval o stavu akreditací a projednávání na Radě pro vnitřní hodnocení.  
Národní akreditační úřad pro vysoké školství stanovil komisi pro posouzení 
akreditací doktorských studijních programů Mediální a komunikační studia / 
Media and Communication studies, které jsou zařazeny do oblasti vzdělávání 
Mediální a komunikační studia. Pro přípravu mezinárodních smluv by bylo 
hodně nutné, aby existovala podrobná univerzitní metodika pro přípravu  

  

 
PhDr. David Emler, Ph.D. - proděkan pro rozvoj 
 

1. Informoval o stavu projektů vedených na OPPI, konkrétně NPO SyRi a Transformace, 

dále o přípravě celouniverzitního projektu Ph.D. Infra.   



Zápis č. 10 z jednání kolegia děkana ze dne 27. 5. 2023 

Stránka 2 z 3 

 
Mgr. Tomáš Gec - člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 
  
1. Podal informaci o průběhu realizace projektu VVV 016 (viz přiložený soubor) 

 
PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. - proděkanka pro zahraniční styky 
  
1.  

 
PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztahy 
  
1. Ředitelům zaslán mail s nabídkou zastřešujícího  “kariérního listopadu”. 
2. Interní komunikace: návrh stručné prezentace 5. 6. na RKD; jednání s kancléřkou. 
3. 17. 5. proběhly přednášky k Mezinárodnímu dni proti homofobii, transfobii a bifobii, 

proběhl KaPR. 
4. 20. 5. Účast fakulty na Dni s UK: Stužák. 
5. Příp. mediální komunikace k tématu financování veřejných vysokých škol a návrhu 

reformy centrálně přes RUK. 
6. 20. až 21. 5. proběhla událost Open House Prague v Jinonicích, pro nás s velkým 

úspěchem; inspirace pro community building v místě; konkrétní tipy z akce, před 
začátkem semestru plánovány Q/A s děkanem primárně pro studenty (na základě 
podnětu KPR AS FSV UK). 

7. Akce Noc fakulty přesunuta pravděpodobně na jaro 2024. 
8. Jednání se spolkem Studenti IKSŽ a provozovatelkou kavárny (a obecně postavení 

spolků). 
9. Setkání na RUK ohledně možné mediální spolupráce. 

10. Obnova memoranda o spolupráci s Akademií ČTK. 
11. Jednání s knihovnou ohledně nastavení komunikace v budoucí nové jinonické knihovně. 
12. RKR: předložen návrh loga a desatero mediální komunikace a strategie/akční plán 

udržitelného rozvoje. 
13. Pozvánka na slavnost FSS MUNI. 
14. 15. 6. slavnost U3V, Tančírna Gauč Výstaviště.  

  
PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 
 
1. Schůzka pracovní skupiny pro rozvoj pedagogických schopností na FSV UK dne 22. 

května 2023 
2. Schůzka k rozvrhu a rozdělení místností v Jinonicích. 
3. Orientation day pro degree studenty - 25. 9. 2023 v Jinonicích. 
4. Podmínky PŘ rozeslány na instituty, termín 3. 7., následná kontrola na RUK a v září 

schvalování AS FSV UK 

 
Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 
  
 

  
prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 
  

  
Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 
1. Příští zasedání senátu 13.6. - v Jinonicích, v místnosti 612 
2. Program:  

https://www.kampushybernska.cz/2023/04/26/den-s-univerzitou-karlovou/


Zápis č. 10 z jednání kolegia děkana ze dne 27. 5. 2023 

Stránka 3 z 3 

● Plán realizace Strategického záměru - plnění 1. pololetí 2023 (v rámci 
informace z vedení),  

● Shrnutí stavu kauzy SBP, s.r.o.,  
● Výroční zpráva FSV UK za rok 2022 a Zpráva o hospodaření FSV UK za rok 

2022 (oba dokumenty by měly být předloženy 14 dní před konáním pléna 
pléna,  Zpráva o hospodaření byla nasdílena již 3.5.) 

● Návrh opatření děkana k prospěchovým stipendiím 
● Termíny zasedání AS v ZS 2023/2024 

 

 
Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Proběhlo jednání se zástupci FF o nové mezifakultní dohodě o úhradách za tělesnou 
výchovu. 

2. Od června nastupuje nová právnička, stávající odchází na konci června. 
3.  

 
 
Různé: 
  
 
 
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 12.6.2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  

 

 

  
Zapsala: Ing. Monika Mandová                              
 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


